DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A GEOGRAFIA DO “DIA DO
FOGO”: DISTRIBUIÇÃO ESPAÇO-TEMPORAL DO DESMATAMENTO, DOS INCÊNDIOS
FLORESTAIS E SEU FINANCIAMENTO BANCÁRIO de autoria de KAMILA DE OLIVEIRA
CRAVEIRA, JOÃO CÂNDIDO ANDRÉ DA SILVA NETO, FREDSON BERNARDINO
ARAUJO DA SILVA, foi publicado nos Anais do XX SBGFA - Simpósio Brasileiro de
Geografia Física Aplicada & IV ELAAGFA - Encontro Luso-Afro-Americano de Geografia
Física e Ambiente referente ao ISSN 2236-5311.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/24995

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/24995